РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 10

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

ПРИКАЗ

« 30 »  августа 2023 г.                                              № 607

О создании бракеражной  комиссии

В соответствии с Постановлением Законодательного Собрания

Краснодарского края от 11 сентября 2007 №3422-П «Об организации питания

учащихся и педагогических работников общеобразовательных учреждений в

Краснодарском крае» и от 11 сентября 2007г. № 3423-П «О внесении

изменений в краевую целевую программу «Развитие системы организации

школьного питания в Краснодарском крае на 2004-2007 годы», в соответствии

с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

23июля 2008 года № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.409-08, на основании

письма территориального отдела Управления федеральной службы

Роспотребнадзора в Кущевском, Крыловском, Павловском районах от 16

сентября 2008 года № 24, на основании письма Управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека (Роспотребнадзора) по Краснодарскому краю, письма департамента

образования и науки Краснодарского края от 12.10.2007 года  № 47-3072/07-

14 «О предупреждении заболеваемости учащихся и воспитанников

дошкольных и интернатных учреждений края острыми кишечными

инфекциями», в связи с сохранением тенденции роста кишечными

инфекциями, в целях стабилизации положения дел с организацией питания

детей и повышения контроля за качеством питания детей п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить состав бракеражной комиссии (Приложение № 1)

2. В случае отсутствия одного из членов бракеражной комиссии  ввести

в состав комиссии заместителя директора по учебной работе

Бардик Ю.В.

3.Ответственность за ведение документации бракеражной комиссии

возложить на медицинского работника  МБУЗ ЦРБ Тищенко Д.В.

4.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                   Т.Н. Есипенко

Приложение № 1

 к приказу директора МАОУ СОШ № 10

                                                  им.А.А.Заюары ст.Павловской

                                                                  от «    »  августа 2023 г.  №

 Состав  бракеражной  комиссии

1. Шпак Вера Викторовна – заместитель директора по воспитательной

работе (ответственный за питание)

2. Тищенко Диана Владимировна – медицинский работник МБУЗ ЦРБ

3. Титова Светлана Алексеевна – представитель ООО «Дары природы»

Павловского райпо

4. Бардик Юлия Владимировна – заместитель директора по учебной работе

(в случае отсутствия одного из членов бракеражной комиссии)

		2023-09-06T20:59:57+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью